
PROCES VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL DU SAMEDI 11 JANVIER 2025 
 
    
 
   

 
 
 
  
Présents : Mme Presle Nathalie, Mr Roques Didier, Mr Sales Christian, Mr Sales Guy Mr 
Garenc Christophe. 
Absence excusée :  Mme Mathieu MC.  
Secrétaire de séance : Mme PRESLE Nathalie 
 
Début de Séance à 16H00. 

 
 
Monsieur le maire soumet au vote le compte-rendu du conseil municipal du 14 Décembre 
2024 qui est adopté à l’unanimité. 

 
 

Objet : Attribution du marché de travaux pour l’aménagement de la Maison de Savate. 
 
 

 

Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 19 avril 2018 adoptant le Budget 
Primitif 2018 pour le Budget Principal et approuvant ainsi l’inscription sur le budget principal 
des crédits pour l’opération Réseau de Santé ; 
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 24 janvier 2019 approuvant le projet 
de Maison de Santé Pluri-professionnelle sur la Commune de Camarès et approuvant le site 
proposé pour l’implantation de la nouvelle construction qui accueillera la maison de santé.  
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 21 février 2019 validant le plan de 
financement prévisionnel, autorisant Monsieur le Président à déposer des dossiers auprès des 
différents financeurs et à effectuer toutes les démarches nécessaires ; 
 
Vu la délibération du Conseil Communautaire en date du 21 février 2019 autorisant Monsieur 
le Président à lancer une consultation pour la maîtrise d’œuvre de l’opération et à signer tous 
les documents relatifs à ce dossier ; 

 
Vu le Code de la Commande Publique et notamment l'article L.2123 ; 
 
La consultation des entreprises a eu lieu du 28 novembre 2019 au 10 janvier 2020 à 12h00 
avec la publication de l’Avis d’Appel Public à la Concurrence pour la construction d’une 
maison de santé pluriprofessionnelle à Camarès et comprenant 11 lots :  
- Lot N°1 : Démolition/Gros-œuvre (lot principal) 
- Lot N°2 : Charpente/Couverture/Zinguerie 
- Lot N°3 : Menuiseries extérieures Aluminium. 
- Lot N°4 : Plâtrerie/Isolation 
- Lot N°5 : Menuiseries bois, 



- Lot N°6 : Carrelage - Faïences, 
- Lot N°7 : Peinture, 
- Lot N°8 : Serrurerie, 
- Lot N° 9: Electricité-courants forts -courants faibles, 
- Lot N°10 : Plomberie/Chauffage/Ventilation. 

 
La Commission d’Appel d’Offres s’est réunie le 11janvier 2025 à 16h à la salle de réunion de 
la Mairie de Camarès pour procéder à l’ouverture des plis reçus.  
 
 : 
 

LOTS ENTREPRISES H.T. T.V.A. T.T.C. 
Lot N°1 :  

Démolition/Gros-œuvre (lot 
principal) 

PRIEU J. 
François 107 814.25 € 21 562.85 

€ 129 377.10 € 

Lot N°2 :  
Charpente/Couverture/Zingue

rie  

PRIEU JEAN-
FRANCOIS 16 855.80 € 3371.16 € 20 226.96 € 

Lot N°3 :  
 

Menuiseries extérieures 
Aluminium. 

 SOLIER 9 245.00€ 1849€ 11 094 € 

Lot N°4 :  
 

Plâtrerie/Isolation  

SARL CAUMES 
ET FILS 13 970.22 € 2794.05 € 16 764.27 € 

Lot N°5 :  
Menuiseries bois,  

SOLIER 21 183.40 €  4236.68€ 25420.08 € 

Lot N°6 :  
 

Carrelage - Faïences, 
  

SARL CAUMES 
ET FILS  12 904.95€ 2580.99€ 15 485.94€ 

Lot N°7 :  
 

Peinture, 
ANNULE 0€ 0 € 0 

Lot N°8 :  
 

Serrurerie 
BORIES 55 699.00 € 11 139.80 

€ 66 838.80€ 

Lot N°9 : Électricité – 
Éclairage  

Courants forts courants 
faibles 

EBNETER 
CÉDRIC 9 581.73 € 1916.35 € 11 498.08€ 

Lot N°10 : 
Plomberie/Chauffage : 

Ventilation 

EBNETER 
CÉDRIC 19 309.54 € 3861.91 € 23 170.08 € 

TOTAL 266 563.89€ 53 311.99
€ 319875.31€ 

 

 
 
Le Conseil Communautaire, après avoir pris connaissance de la proposition de la Commission 
d’Appel d’Offres et du bureau d’architecture Nègre Architecture et après en avoir délibéré, 
décide de :  
 

- APPROUVER les propositions de la commission d’appel d’offres et du bureau 
d’architecture Nègre Architecture telles que définies ci-dessus, 

- SUPPRIMER LE LOT N7 qui n’a pas retenue aucune offre 
 

- ATTRIBUER les 9 lots de l’appel d’offres relatif à la rénovation de la maison de savate 
comme suit :  



o Lot n°1 – Démolition/Gros-œuvre (lot principal) ; Prieu Jean François 
o  
o Lot n°2 – : Charpente/Couverture/Zinguerie : PRIEU JEAN-FRANCOIS, 
o Lot n°3 – Menuiseries extérieures Aluminium. Entreprise SOLIER 
o Lot n°4 – Plâtrerie/Isolation SARL CAUMES ET FILS, 
o Lot n°5 – Menui²series bois, Solier 
o Lot n°6 – Carrelage - Faïences, SARL CAUMES ET FILS, 
o Lot n°7 – Peinture : ANNULÉ pas d’offre d’entreprise.             
o Lot n°8 –Serrurerie – Bories. 
o Lot n°9 -Éclairage,Electricité-courants forts -courants faibles, EBNETER CÉDRIC,  
o Lot n°10 –Plomberie/Chauffage/Ventilation EBNETER CÉDRIC., 

 
- AUTORISER Monsieur le Maire à signer les marchés avec les entreprises retenues. 

 
 

     Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 
     Pour extrait conforme, 
     Le Maire  
  Guy SALES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


